

# HEGELA HOLDING ApS

Strandvejen 17, 4000 Roskilde  
CVR-nr. 32 26 10 27

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 21. marts 2025

---

Poul-Erik Skou Larsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HEGELA HOLDING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 32 26 10 27 Stiftet: 15. maj 2009 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul-Erik Skou Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udleje erhvervslokaler i selskabets ejendomme i Roskilde, samt besidde anpartar i Hegela Erhvervsudlejning ApS og Langebjergvænget ApS.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 505 t.kr. mod 3.8563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

## Indregning og måling af investeringsejendom

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>295.345</b>	<b>463.575</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-95.000	500.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>200.345</b>	<b>963.575</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	1	-1.001.504	2.154.392
Andre finansielle indtægter	2	1.676.788	1.425.176
Andre finansielle omkostninger		-130.807	-130.181
<b>Resultat før skat</b>		<b>744.822</b>	<b>4.412.962</b>
Skat af årets resultat	3	-240.030	-549.982
<b>Årets resultat</b>		<b>504.792</b>	<b>3.862.980</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		664.680	-95.608
Overført resultat		-159.888	3.958.588
<b>I alt</b>		<b>504.792</b>	<b>3.862.980</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		15.550.050	8.400.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>15.550.050</b>	<b>8.400.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		5.034.667	19.566.610
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.400.806	3.875.715
Tilgodehavende i associerede virksomheder		941.854	923.149
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>10.377.327</b>	<b>24.365.474</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.927.377</b>	<b>32.765.474</b>
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.398.211	5.592.860
Andre tilgodehavender		1.778.815	0
Tilgodehavende selskabsskat		234.663	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		218.585	2.354.066
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.630.274</b>	<b>7.946.926</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	25.581.055	17.325.972
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>25.581.055</b>	<b>17.325.972</b>
Likvide beholdninger		58.751	148.875
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.270.080</b>	<b>25.421.773</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>56.197.457</b>	<b>58.187.247</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		2.410.062	9.889.358
Overført resultat		47.174.592	39.190.504
<b>Egenkapital</b>		<b>50.684.654</b>	<b>50.179.862</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		1.436.461	1.431.507
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.436.461</b>	<b>1.431.507</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		1.664.861	1.769.874
Deposita		227.612	111.612
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.892.473</b>	<b>1.881.486</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		104.154	90.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.000	32.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.863.459	2.130.893
Selskabsskat		0	2.323.977
Skyldigt sambeskatningsbidrag		139.559	30.444
Anden gæld		44.697	86.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.183.869</b>	<b>4.694.392</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.076.342</b>	<b>6.575.878</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>56.197.457</b>	<b>58.187.247</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.100.000	9.889.358	39.190.504	50.179.862
Forslag til resultatdisponering		664.680	-159.888	504.792
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning		-8.143.976	8.143.976	0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.100.000</b>	<b>2.410.062</b>	<b>47.174.592</b>	<b>50.684.654</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-1.526.595	1.645.331
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	525.091	509.061
	<b>-1.001.504</b>	<b>2.154.392</b>

<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.318	144.040
Finansielle indtægter i øvrigt	1.664.470	1.281.136
	<b>1.676.788</b>	<b>1.425.176</b>

<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	230.215	361.021
Regulering skat vedrørende tidligere år	4.861	53.108
Regulering af udskudt skat	4.954	135.853
	<b>240.030</b>	<b>549.982</b>

<b>4   Materielle anlægsaktiver</b>		Investerings- ejendomme
kr.		
Kostpris 1. januar 2024		4.178.220
Tilgang		7.245.050
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>11.423.270</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024		4.221.780
Årets værdireguleringer		-95.000
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024</b>		<b>4.126.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>15.550.050</b>

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Retailejendom	Boligejendom
Dagsværdi 31. december 2024	8.700.000	6.850.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	300.000	-395.000

# Noter

## 4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### Dagsværdiregulering for retailejendom

Retailejendommen består af udlejningsejendom i Roskilde, som blev anskaffet i 2009. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 524 t.kr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,59 t.kr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 6%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre Retailejendomme i Roskilde.

### Dagsværdiregulering for boligejendom

Boligejendommen består af udlejningsejendomme i Roskilde nær centrum, som blev anskaffet i 2024. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 276 t.kr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,15 t.kr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 4%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligudlejning i Roskilde.

## 5 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	10.783.188	2.769.779	923.149
Tilgang	0	0	18.705
Afgang	-6.527.556	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>4.255.632</b>	<b>2.769.779</b>	<b>941.854</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	8.783.422	1.105.936	0
Udloddet resultat	-6.300.000	0	0
Årets resultat	139.589	525.091	0
Andre reguleringer	-1.843.976	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>779.035</b>	<b>1.631.027</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>5.034.667</b>	<b>4.400.806</b>	<b>941.854</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hegela Erhvervsudlejning ApS,	13.425.778	159.662	37,50 %

## Noter

### 5 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Langebjergvænget ApS,	8.801.612	1.050.182	50 %

Dattervirksomheden Hegela Erhvervsudlejning ApS opfylder betingelserne for bestemmende indflydelse ved besiddelse af stemmeret.

### 6 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede obligationer	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2024	9.288.885	16.292.170
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-1.108.309	2.139.250

### 7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	1.769.015	104.154	1.220.274	1.860.807
Deposita	227.612	0	0	111.612
	<b>1.996.627</b>	<b>104.154</b>	<b>1.220.274</b>	<b>1.972.419</b>

### 8 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor Hegela Erhvervsudlejning ApS og Langebjergvænget ApS. Støtteerklæringerne er gældende frem til offentliggørelse af årsrapporterne for regnskabsåret 2025.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

### 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst realkreditpantebreve for 2.454 tkr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi, pr. 31. december 2024 udgør 15.550 tkr.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for gældsengagement i Danske Bank for Hegela Erhvervsudlejning ApS.

## Noter

	2024	2023
--	------	------

### 10 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	1	1
--	---	---
